Exc.MI P. D. IOANNIS P. CODY

*Episcopi Kansanopolitani-S. Iosephi* (Kansas City-St. Ioseph)

Die 28 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Litteris Tuis, die 18 iunii 1959, Prot. n. 1 C/59-665 missis quas cum grato animo die 13 mensis iulii anni currentis accepi, pergratum est mihi significare cum sinceritate necnon submisso animo iuxta vota augusti Summi Pontificis, precibus supplicibus D. O. M. effusis, omnia quae sequuntur. Omnibus de quibus in supracitatis litteris bene perpensis respondere velim.

I. *Quoad Doctrinae capita*

Necesse est:

a) ut fides traditionalis Catholica quam maxime tueatur in unanimitate interpretatione Sacrae Scripturae et veritatis catholicae. Apud quosdam auctores modernos sensus traditionalis S. S. aliquando uti « fabula » reputatur; cum nimia facilitate interpretantur et explicantur quasi *scientifico modo* quaedam pericopae S. S.;

b) ut insistant in omnimodam refutationem idearum philosophicarum circa sic dictum *existentialismum* vigentem quo qui usi sunt extra et contra sensum genuinum catholicum in varios errores practicos delapsi sunt;

c) ut reaffirmetur doctrina catholica in tuenda indissolubilitate matrimonii Christiani et in fovenda disciplina omnium sacramentorum atque rituum liturgicorum iuxta praxim et traditionem Ecclesiae. (Cf. infra circa quasdam quaestiones de re liturgica et canonica quoad sacramenta);

d) ut defendatur doctrina catholica contra errores Communismi atheistici ne iste lupus rapax inter fideles magis magisque serpat. In quibusdam locis asseclae huius doctrinae nefariae, contra auctoritatem Ecclesiae, hierarchiae aut luctas inter fideles et parochos aut inter fideles et episcopos suscitando, unionem christifidelium cum Sede S. Petri abrumpere tentant. Quaestio de sic dicto « racialismo » saepe saepius ab istis Communismo addictis agitur ita ut populus in errorem putandi Ecclesiam contrariam esse aequalitati hominum ducatur;

e) ut unitas Ecclesiae praesertim cum Augusto Summo Pontifice

et cum episcopis melius tueatur, mihi videtur ut doctrina *Corporis Mystici Christi* praesertim quoad relationes christifidelium cum paroecia, paroeciae cum dioecesi et Episcopo necnon dioeceseos cum Sancta Sede expressis verbis amplificetur.

## II. *Quoad disciplinam cleri*

Cum Summus Pontifex reformationem *C.I.C.* in votis habeat quo tempore certissime plurimae quaestiones canonicae tractabuntur, haec quae sequuntur potius ad quasdam normas generales limitantur; necesse est:

a) ut inter pastores et clericos concordia vigeat sancte servata tamen hierarchia inter superiores et inferiores;

b) ut normae tradantur ad fovendam mutuam relationem inter parochos et sacerdotes et inter ipsos sacerdotes eorundem iura tuendo et eorundem officia rite exigendo. Ad promovendam vitam religiosam cleri regularis quae operam in dioecesibus atque paroeciis praestatur, salvis iuribus religiosi in *C.I.C.* concessis, peropportunitate erit examinare quaedam privilegia religiosorum praesertim quod attinet ad curam paroecialem necnon ad relationes inter ipsos et Ordinarium loci. Quaestionem de stipe quaerenda necnon de colligendis stipendiis Missarum per sic dictas « litteras circulares » atque usu periodicarum ad trutinam examinare mihi videtur opportunum.

## III. *Quoad disciplinam populi christiani*

Ob diversitatem traditionum, morum atque linguarum huiusmodi quaestio satis complexa erit sed quaedam suggerenda sunt; necesse est:

a) imprimis fovere instituta religiosa sive pro pueris sive pro adultis educandis necnon Christifideles enixe hortari ut magis magisque ac animo alacri sacramenta Poenitentiae atque SS. mae Eucharistiae frequenter recipiant. Uti supra sub I, c) dictum erat, in mentem christifidelium saepius revocari debet doctrina catholica de rite ineundo matrimonio simulque de mutuis officiis coniugalibus rite obeundis. Ob penuriam vocationum in fere omnibus nationibus videtur peropportunitate ut populus catholicus opportunis mediis atque instructionibus de eorum obligatione fovendi vocationes inter ipsos filios filiasque tum ad sacerdotium tum ad statum religiosum bene instruat;

b) normas practicas tradere ut populus Christianus in iuribus vitae socialis et dignitatis humanae obtinendis melius adiuvetur. Opera ca-

ritatis pro sociali redemptione pauperum et praesertim pro senibus curandis in dominibus ad hoc institutis maxime promoveri debent;

c) quia laici magis magisque partem activam in propagando evangelio D. N. I. C. habere volunt, necesse est clarius definire eorum iura, eorum subiectionem auctoritati ecclesiasticae ita ut maxima concordia inter ipsos et hierarchiam atque parochos semper vigeat. Forsan, salvo meliori iudicio, tempus est opportunum pro condendo novo Officio in quodam dicasterio Congr. Romanae pro directione istius apostolatus laicorum; quia plurimae erunt differentiae inter laicos eorumque activitatem in singulis nationibus Consilium pro huiusmodi directione ex peritis sacerdotibus et laicis omnium nationum Romae constituendum est;

d) quia res matrimonialis fere ubique terrarum animis Ordinariorum et parochorum plures difficultates creat, huiusmodi quaestio praesertim quoad impedimenta matrimonialia inter catholicos et haereticos et infideles studio speciali peritorum in re matrimoniali et canonica funditus subici debet. Salvo iure canonico circa elementa essentialia « processus canonici », forsan possibile erit huiusmodi processum alinquantisper abbreviare ita ut, habitis necessariis probationibus, auditisque coniugibus ac testibus, Ordinarius, cum nullitas matrimonii satis clare pateat, sententiam ferre possit quin sit semper necessaria appellatio ad tribunal secundae instantiae. Generatim tribunalia ecclesiastica hodierno tempore, insistente S. Congregatione de Sacr. iuxta Inst. ab eadem publicatam, die 15 mensis augusti 1936, normas canonicas melius observant atque plurimi habentur sacerdotes qui gradus academicos atque experientiam practicam in adiudicandis causis matrimonialibus habent; quapropter pericula erroris in abiudicandis causis huiusmodi minima timenda sunt. Ob dilatas sententias in multis causis quae annos praeparationis requirunt non parvus numerus christifidelium necnon conversorum ad fidem perit;

e) ob privilegia extraordinaria a S. P. Pio XII populo catholico concessa praesertim quoad ieiunium eucharisticum, Christifideles participationem magis activam in adsistendis Missis in dies habituros esse sperandum est, etsi isti responsiones in lingua latina generatim facere possint, videtur opportunum ut quaedam partes Missae (extra Canonem), v. g. epistola, evangelium (semper ex textu approbato a Sancta Sede), in lingua vernacula recitari possint. In aliis Sacramentis, Baptismi, Matrimonii, Extremae Unctionis, Confirmationis, recipiendis, plebs multum fructum haurire potest si ipsa verba (excepta forma sacramenti) in lingua vernacula prolata intelligant; hoc valet in primis pro conversis ad fidem;

f) ad promovendam unitatem vel saltem comprehensionem meliorem cum acatholicis opportunum videtur constituere sub ductu S. Cong. S. Officii et Hierarchiae singularum nationum Consilium quoddam peritorum cuius munus erit normas proponere pro commercio cum acatholicis in ista natione. Saepe accidit ut normae universales non semper vel non in eodem modo ab omnibus episcopis applicentur; quaedam normae universales, ob difficultatem particularem in quadam natione, promulgatae, non semper bene intelliguntur et acatholicis ansam praebent suscitandi acrimoniam contra Ecclesiam eiusque hierarchiam: v. g. decretum circa adscriptionem membrorum catholicorum sic dictis *Rotary Clubs*.

In conclusione dicendum est quod, data celeritate cum qua notitiae a Civitate Vaticana necnon a variis dicasteriis facile ubique terrarum divulgantur, videtur opportunum instituere quoddam officium (Ufficio Stampa) cuius munus erit huiusmodi notitias cum aliqua auctoritate publici iuris facere. Consideratis expensis talis officii forsitan utile erit notitias publicas per varia media telegrafica (servizi giornalistici) communicare sed semper sub quadam directione cumque auctoritate officiali huiusmodi officii ita ut Episcopi vel fideles, habita quadam notitia mediante officio (Ufficio Stampa del Vaticano) ad hoc instituto, scire possint talem notitiam veram esse atque fidem meruere.

Quae omnia dum Tecum communico et significo, omnia bona ac fausta a Domino Tibi adprecans et in osculo Sacrae Purpurae ex corde me profiteor Eminentiae Tuae Reverendissimae,

devotissimum in Christo

✠ IOANNES P. CODY

*Episcopus Kansanopolitanus-S.ti Iosephi*

50

Exc.MI P. D. EDUARDI I. HUNKELER

*Archiepiscopi Kansanopolitani in Kansas (Kansas City in Kansas)*

Die 23 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Responsiones hae ad gratam communicationem 18 iunii quaerentem animadversiones, consilia, vota circa res et argumenta, quae in Concilio tractari poterunt, humiliter et libenter dantur.

Quia consilio cuiusdam sacerdotis sapientis uti desideravi non citius transmittere potui hanc epistolam quia nuper a peregrinatione revenit.

Instructio Cleri: Sacerdos dioecesanus, post susceptum ordinem sacrum Presbyteratus strenue occupatus sub paroco per duos vel tres annos in cura animarum vel in docendo in scholis sub praeside, obligetur ad suscipiendam vitam spiritualem et studiosam per sex menses in institutione apta, simili seminario, a mundo et mundanis et ab ordinario labore sacerdotum dioecesanorum segregatus. Refero propter aliquam similitudinem normam Societatis Iesu de eorum « tertio anno ».

Sacerdos dioecesanus « in mundo sed non de mundo » post ordinationem eget contactu cum populo fidei in mundo ad incrementum experientiae et ad formandam vitam suam in mundo sine auxilio vitae communis ut in Religiosis. Sed est immaturus, non adaptatus post seclusam vitam seminarii, et expositus periculis.

Bonum esset ei *post* contactum realem sufficientem cum mundo, non solum ante, iterum augere et firmare spiritualem vitam et scientiam probatam. In tempore nostro, quando fere omnes professiones longius et longius edocentur, non autem in scholis seclusis, sacerdotes iuniores saepe immaturores videntur adire munera sua sacra. Exercitia spiritualia consuetudinalia sunt valde bona, sed melior esset amotio a cotidianis officiis curae animarum per tempus ut indicavi.

Clarificatio operum, quae diebus dominicis et festis prohibentur, esset maxime utilis. Consuetudo mala mercaturae non necessariae crescit etiam inter fideles cum consequente necessitate laboris multorum, ne munere fructuoso priventur.

Et e contra quaedam opera servilia pro seipsis, non pro meritis (wages), fideles ut relaxationes existimare velint, nisi scandalum esset aliis.

Diebus festis prohibitio operum in nostris regionibus, exceptis diebus Nativitatis Domini et Circumcisionis Domini, ipso usu est fere impossibilis et videtur iniqua paucis e. g. agricolis, qui ei obedire possunt. Obligatio Missae — et nunc cum Missa vespertina — est fructuosa et sufficeret in hodierno modo vivendi pro diebus festis, non dominicis, in multis regionibus.

Praeceptum maximi momenti tertium decalogi debet cum vi et auctoritate urgeri. Mercatura et labor pro meritis in diebus dominicis est malum ingravescens.

Non decet mihi nova proponere. In mente habens finem Concilii inter alia esse unitatem cum Ecclesia eorum promovendi, qui separati ab Ecclesia una et vera Christi nihilominus Christum agnoscunt:

1. Animadverto difficultatem sed ubertatem fructuum clarae et

facile intelligibilis instructionis de veritate: « extra ecclesiam nulla salus ».

2. Humiliter mentionem facio amplioris instructionis et exhortationis de accessu plano et facili ad Christum in Sua SS. Praesentia in tabernaculo. Cum magno fructu promoverentur visitationes cum adoratione et colloquio cum Christo in tabernaculo in privatis etiam devotionibus in anxietate dierum.

Haec promotio et instructio esset tamquam continuatio crescentis cultus divini Christi Redemptoris — sicuti vidimus in frequentia et cotidiana receptione Sacrae Communionis et in maiori et activa participatione populi in Sacrificio Missae in nostro saeculo. Argumentum promittens fructum similem est augmentum vere magnum devotionis populi erga Beatissimam Virginem Mariam per promulgationem Anni Mariani et per contiones universales de recitatione rosarii.

Dissidentes non amplius habent difficultatem stultam in veneratione B. V. Mariae, Matris Dei, quando non solum agnoscunt sed etiam diligunt Christum et ad Eum frequenter in precibus adeunt, ut testificantur neo-conversi.

Verbum « Co-redemptrix » non feliciter exprimit rudis fidelibus nec haereticis officium gloriosum Beatae Virginis Mariae in opere redemptionis et in opere deprecationis et distributionis omnium gratiarum. Christus Redemptor, Deus et homo scilicet una persona — B. V. Maria « Co-redemptrix » ex electione et voluntate Dei et consensu Mariae felici — a multis non facile distingueretur in essentia.

Eminentiae Vestrae add.mus

✠ EDUARDUS I. HUNKELER

*Archiepiscopus Kansanopolitanus in Kansas*

51

EXC.MI P. D. IOANNIS P. TREACY

*Episcopi Crossensis (La Crosse)*

Crossae, die 13 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Placeat Eminentiae Vestrae accipere considerationes, consilia et vota nostra quae humiliter ad tractandum in futuro Concilio Oecumenico vobis proponimus.

A vobis peto ut mihi hoc ignoscatis quod tam longum tempus a receptione epistolae vestrae lapsum sit.

Summo quo par est obsequio et devotione permaneo,

Eminentiae Vestrae  
observantissimus in Domino servus

✠ IOANNES P. TREACY  
*Episcopus Crossensis*

1. Explicatio et clarificatio « Ordinarii Magisterii » Ecclesiae. Augmentum doctrinae in quantum res sequentes ab Ordinario Magisterio explicabuntur:

- a) studia recentiora in Scripturis Sacris;
- b) doctrina de Christi Corpore Mystico;
- c) pietas fundata in orationibus et actionibus liturgicis;
- d) principia Scripturistico-liturgica pro catechizandis;
- e) orientatio pastoralis ut indicata est in recentibus documentis Scripturistico-liturgicis;
- f) consideratio relationis inter Ecclesiam et Statum in quantum haec relatio in diversis nationibus complicata est.

2. Revisio Indicis librorum prohibitorum. Reeditio principiorum iuxta quae classificatio librorum facta est.

3. Propositiones sequentes quoad S. Missam propositae sint:

- a) principia instaurata in Ordine Hebdomadae Sacrae extensa ad totum annum;
- b) usus linguae vernaculae in omnibus illis partibus quae ad intelligentiam fidelium maxime pertinent;
- c) frequentior usus partis Temporalis in Calendario Ecclesiae;

*d)* aptior selectio textuum ex Scripturis Sacris ita ut cum significatione festorum temporalium magis coniungantur;

*e)* omissio a celebrante eorum omnium quae diaconus vel subdiaconus aut lector, vi proprii officii in Missa sollemni cantent vel legunt;

*f)* activa participatio accuratius designata pro fidelibus in actionibus liturgicis;

*g)* aliae considerationes quae ad pastorales functiones sacerdotum pertinent;

*b)* omissio additionum in Missa quae nunc significationem non habent;

*i)* receptio S. Eucharistiae tempore a Sacrificio Missae separato et tempore cum aliis functionibus connexo (Talis receptio Eucharistiae disciplinae antiquae Ecclesiae conformari non videtur. Namque Ecclesia semper receptionem S. Eucharistiae intra liturgicam actionem Missae hortata est. Ita receptio Communionis extra Missam facta forte distrahit Sacramentum Eucharistiae a Sacrificio Missae ita ut devotio ad Missam apud fideles fortasse diminuatur).

6. Propositiones sequentes quoad Breviarium propositae sint:

*a)* formatio specialis pro sacerdotibus saecularibus;

*b)* frequentior usus partis temporalis in Calendario Ecclesiae;

*c)* contractio officii quotidiani iuxta condiciones contemporaneas;

*d)* re-editio selectionum ex Sacra Scriptura et Patribus Ecclesiasticis ita ut locum maioris momenti in officio habeant.

5. Expositio et explicatio principiorum quae artem sacram, litteras, architecturam et musicam regant.

7. Propositiones pertinentes ad Codicem Iuris Canonici:

*a)* alienatio dominationis: ita ut episcopi vel saltem archiepiscopi maiorem potestatem in dioecesibus suffraganeis regendis habeant;

*b)* mutatio legislationis de re pecuniaria, praecipue in locis ubi fideles ex libertate sua pecunias pro extensione et gubernatione Ecclesiae conferunt. Videtur quod conditioni talibus locis non sit eadem ut in illis ubi ex donationibus et legatis Ecclesia sustentata est;

*c)* Definitio validitatis in actionibus a Vicario generali factis sine mandato speciali quando lex tale mandatum postulat.

*d)* Extensio auctoritatis in causis matrimonialibus ad dioecesim in qua *actor* domicilium habet;

*e)* Simplificatio legis penalis, specialiter in quantum ad multiplicationem poenarum in certis casibus pertinet, e. g. haereticus infamia legis simul ac excommunicatione punitus.

✠ IOANNES P. TREACY  
*Episcopus Crossensis*

EXC. MI P. D. MAURITII SCHEXNAYDER

*Episcopi Lafayettensis (Lafayette)*

Die 29 mensis augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Visis Litteris Eminentiae Vestrae, die 18 iunii huius anni datis, pergratum est mihi, infrascripto Episcopo Lafayettensi, cum omni humilitate, communicare Pontificiae Commissioni pro Concilio Oecumenico, opiniones seu sententias sequentes quae in futuro Concilio, tractari rogo et desidero.

### *I. De Scriptura Sacra*

Magni momenti videtur ut, variis opinionibus modernis perpensis, natura « Inspirationis » Sanctarum Scripturarum definiatur vel clarificetur.

Aequalis momenti est quaestio de natura et significatione capituli 1-3 Libri Genesis.

### *II. De re liturgica*

Revisio libri « Pontificale » uti vocatur. Quaedam caerimoniae nimis longae videntur, praesertim de consecratione Ecclesiarum et Altarium. Aliquas simplificationes in Solemnibus Missarum, praesertim ubi quaestio est de duplicationibus existentibus, omni cum sinceritate suggero.

In sacris Horis privatim recitandis, sermonem nativum peto. Porro in Sacramentis administrandis et in benedictione sollempni nuptiarum, sermonem nativum, pro quacumque regione, peto.

### *III. De Iure Canonico*

Disceptatio et clarificatio de operibus servilibus prohibitis diebus de praecepto et Dominicis. An quaedam consuetudines modernae tolerari possint?

Idem de lege abstinentiae et ieiunii, praesertim utrum, diebus ieiunii refectio matutina permutari possit cum prandio vel refectio serotina.

Permutare, pro bono communi, impedimentum aetatis ad matrimonium contrahendum, ita ut lex canonica sit: can. 1067 « Vir ante decimum octavum aetatis annum completum, mulier ante decimum

sextum item completum, matrimonium validum inire non possunt ». Hac lege remedium salutare videtur afferre separationibus et divortiiis quae frequenter originem habent in aetate nimis immatura contractentium.

Mutare can. 806, § 2, uti sequitur: « non est autem in eius potestate plures quam *tres* Missas eidem Sacerdoti permittere ».

Concedere Episcopis residentialibus facultatem « Viam Crucis » erigendi cum omnibus indulgentiis cumque potestate delegandi.

Permutare can. 349 § 2, n. 2, ut sequitur: « Concedendi indulgentias 7 annorum et 7 quar. ».

Permittere Episcopis Residentialibus alienationem ad normam can. 1532 usque ad summam \$ 50.000.00 cum consensu Consultorum, et summam \$ 25,000.00 pro suo arbitrio et conscientia.

Permittere Episcopis Residentialibus, pro bono animarum, facultatem concedendi indulgentias et benedictiones usque nunc Ordinibus Religiosis reservatas.

Ut ad normas can. 621-624 et 1503, licentia Ordinarii requiratur pro sollicitatione etiam per modum litterarum (vel uti vulgo dicunt « by mail »); idemque pro venditione a religiosis et clericis rerum religiosarum (religious articles). Haec ad scandalum praecavendum inter fideles. Hae regulae cum poenis roborentur.

*De Libro quarto Codicis: De Processibus:*

A catholici habeant personam standi in iudicio tamquam actores, si quaestio est directe vel indirecte de bono partis catholicae.

Mutare can. 1990 ita ut legatur: « Cum ex certo et authentico documento etc. ... constiterit de existentia impedimenti *defectus aetatis*, disparitatis cultus, ordinis etc » usque ad finem.

Concedere Ordinariis facultatem solvendi casus « In Favorem Fidei », uti dicunt cum constiterit omnia a Sancta Sede requisita esse impleta.

Completa rei veritate, normae processuales simplificandae sunt, et taxae pro et casibus et causis imminuendae.

#### IV. De Magisterio Ecclesiae

Interdicere religiosis laicis, ne contra can. 1342 agant in concionibus, missionibus sacris etc. peragendis, etiam in quantum ad socios religionis propriae pertineat, nisi tantum de constitutionibus propriis et eorumque interpretatione, agatur.

Consuetudines contra legem Religiosis datas, tollere vel multum temperare.

Certiores facere Ordinarios locorum de dispensationibus vel legibus etc. a Sancta Sede latis, antequam haec palam et coram omnibus promulgentur.

Haec omnia, Eminentissime Domine, pro bono Ecclesiae, consultis viris ecclesiasticis peritis et prudentibus, Nomine Divino invocato, cum humilitate et sinceritate, Concilio Oecumenico, propono.

Omnia fausta Eminentiae Vestrae a Deo adprecor.

✠ MAURITIUS SCHEXNAYDER  
*Episcopus Lafayettensis*

53

EXC.MI P. D. IOANNIS I. CARBERRY  
*Episcopi Lafayettensis in Indiana (Lafayette in Indiana)*

Die 12 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

De Concilio Oecumenico, quod in proximo futuro convocabitur, sequentia ad iudicium tuum reverenter proponam:

1) deliberationem definitionemque de Beata Matre Nostra, Mediatrix Omnium Gratiarum;

2) iudicium de gravi conditione morali in qua mundus se hodie invenit. Non iam Ecclesia haeresibus de rebus dogmaticis eodem modo sicut temporibus praeteritis perturbatur. Nunc videtur deminutio universa moralitatis adesse. Haec manifesta est in defectione sensus peccati; idem, in libidine semper increbrescente patet; atque, impetibus repetitis in sanctitatem connubii. Liceat mihi petere ut Concilium decretum circa malum limitationis illegitimae prolis edicat. Novis ac recentibus annis, non-Catholicae sectae, exempli gratia, Anglicani, hoc malum publice probaverunt;

3) iudicium de decreto Concilii de aequalitate omnium in conspectu Dei et de dignitate hominis ut personae.

Sensibus admirationis profundae ac affirmatione precum mearum pro benedictione Dei super Concilii, ego, Sacram Purpuram humiliter osculans permaneo

Servus fidelis tuus in Christo

✠ IOANNES I. CARBERRY  
*Episcopus Lafayettensis in Indiana*

EXC.MI P. D. IOSEPHI H. ALBERS

*Episcopi Lansingensis* (Lansing)

Die 20 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Gratissimum mihi fuit accepisse litteras Eminentiae Vestrae Prot. N. 1 C/59-721, in nomine Suae Sanctitatis transmissas. Suggestiones a me petitas hisce facio litteris, quas benigne considerare digneris. Suggestere velim, si licet:

1. Ut Ordinariis loci concedatur facultas ut licentiam dare possint sacerdotibus suae iurisdictionis tam saecularibus quam religiosis tres Missas celebrandi diebus Dominicis et Festis de Praecepto. Huius ratio petitionis est urgens necessitas ministrandi ad perscrescentem numerum fidelium in his regionibus.

2. Ut singulis sacerdotibus concedatur facultas Confirmationem administrandi in periculo mortis.

3. Ut instauretur praxis ante Codicem iamdiu sancita vi cuius Ordinarii Loci potuerunt declarare nulla ob disparitatis cultum matrimonia inter partem acatholicam baptizatam et partem acatholicam non baptizatam, servatis quae de probationibus servandis.

4. Ut praxis dissolvendi matrimonia inter catholicos et acatholicos coram Ecclesia contracta ob disparitatis cultum, quamvis dispensatio a cultus disparitate iam obtenta fuerit, retrahatur, ad maxima evitanda scandala tum ex parte acatholicorum tum ex parte fidelium.

5. Ut mutantur praescripta can. 1042, § 2, ita ut impedimenta minora praetermittantur, excepto crimine adulterii cum promissione vel attentatione matrimonii etiam per civilem tantum actum.

6. Ut in processibus formalibus primae instantiae quaedam omittere liceat, scilicet nonnullas praescriptiones de citatione, de auditione, de testibus, etc., ita ut Iudicis solius vel Ponentis sit causas cognoscere, citare partes, testes audire, etc., et his factis, audito defensore vinculi necnon auditore, causam tradere collegio trium iudicum ex ipsa Dioecesi ut eam definiant. Hoc facto, res de more ad Tribunal II instantiae iudicanda transmittatur.

7. Ut Legio Mariae ad statum Confraternitatis erigatur, eo quod medium omnium efficacissimum videtur neglegentiores et lapsos ad praxim Fidei reducendi.

8. Ut facultates Ordinariorum Loci ita amplificentur ut sequentes facultates dare queant: celebrandi Missam super mare; sedendi dum Missam celebrent sacerdotes qui ob infirmitatem stare non possunt; utendi privilegiis sacerdotibus caecutientibus concessis; substituendi Rosarium B. M. V. pro canonicis horis recitandis, ubi casus fert; concedendi privilegium oratorii privati his infirmis sacerdotibus qui e domo exire non possunt, non autem personis vel familiis privatis.

9. Ut Ordinario Loci liceat alienare res ecclesiasticas, pretiosissimis solis exceptis, consultis consultoribus dioecesanis.

10. Ut Breviarium Romanum ita reformetur ut plures quam tres psalmi in Mututinis numquam recitentur.

Omnia fausta Eminentiae Vestrae adprecor.

Addictissimus

✠ IOSEPHUS H. ALBERS  
*Episcopus Lansingensis*

55

Exc.MI P. D. IACOBI V. CASEY

*Episcopi Lincolnensis (Lincoln)*

Die 26 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Magna cum humilitate perplacet mihi responsum facere litteris Eminentiae Vestrae, die 18 iunii 1959 scriptis, in quibus communicatur quod Augustus Pontifex Ioannes XXIII fel. regn., desiderat opiniones seu sententias Episcoporum qui in Concilio Oecumenico ex iure vocantur.

Opiniones consiliaque annexa respiciunt problema quae praecipui momenti videntur apud nos hac in societate pluralistica. Notandum est tamen quod clerus populusque Christianus huius iurisdictionis semper volunt fidem Catholicam bene vivere. Desiderant scientiam et nitorem fidei et grato animo recipiunt doctrinam Ecclesiae in omnibus rebus quae attingunt opera Corporis Mystici Christi.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Vestram Reverendissimam prosequor meque profiteor

addictissimum

✠ IACOBUS V. CASEY  
*Episcopus Lincolnensis*

## I. *Doctrina*

1. Infeliciter magna pars acatholicorum in hac societate pluralistica tantum negativam Ecclesiae picturam habet. Populus enim protestanticus falso videt Ecclesiam Catholicam tamquam institutionem monolithicam quae humanam libertatem coercere studet. Videtur quod opus est praebere vias ac modos idoneos docendi acatholicis totam ac pulchram imaginem Matris Ecclesiae cum minore vi de rebus negativis et restrictivis in quantum possibile est iuxta depositum fidei Ecclesiae concreditum a Domino.

2. Catholici et acatholici frequenter quaerunt de doctrina Ecclesiae agens de statu acatholicorum in Corpore Mystico. Clarificatio de hac re, etiam erga animas defunctorum, esset bene accepta.

3. Esset utile emendare *Indicem* librorum prohibitorum. Praxis et lex Ecclesiae in hac re difficiliter observare est, praesertim in rebus academicis.

4. Condemnatio a Concilio Oecumenico definitiva Communismi in suis radicibus valde opportuna esse videtur.

## II. *Disciplina*

1. Praxis Ecclesiae in casibus Privilegii Fidei et Privilegii Paulini magna cum difficultate a fidelibus comprehenditur. Disciplina clarior in hac re monstret magnam aestimationem Ecclesiae pro statu matrimonii.

2. Si expedit, videtur valde utile pro bono animarum si Ordinarius agere potuisset uti delegatus Sedis Sanctae etiam in casibus *Privilegii Fidei*.

3. Statistice probatur quod matrimonia mixta sunt causae seu occasiones apud nos magni defectus a fide. Non solum ii qui talem matrimonium ineunt ab Ecclesia deficiunt, sed proles frequentissime Catholice nec baptizantur nec educantur. Sub hoc aspectu, videtur quod disciplina de hac re diligenter investigari debeat.

4. Lex poenalis, uti in libro quinto Codicis Iuris Canonici datur, redacta debet esse in forma valde brevior et simplicior.

5. Clarificatio de proprio fine ac proposito apostolatus laicorum opportuna esset. Nuper apostolatus laicorum crescit et spem bene fundatam magni boni dat. Ne male vel imprudenter crescat, magna requiritur diligentia Ordinariorum et superiorum. Declaratio mentis Ecclesiae in hac re esset utilis.

III. *Liturgia*

1. Revisio Breviarii Romani a nostro clero grato animo accepta esset.
2. Proponitur quod lingua nativa in partem Catechumenorum Sacrae Missae caute permittatur ad experimentum. Fideles prompte respondebant Instructioni: *De Musica Sacra et Sacra Liturgia*, a Sacra Congregatione Rituum die 3 septembris 1958 editae, quae desiderium fidelium clare indicare videtur plus active participandi in Liturgia Sacra. Videtur quod lingua nativa adhiberi possit in parte doctrinali S. Missae sine ulla diminutione dignitatis.

✠ IACOBUS V. CASEY  
*Episcopus Lincolnensis*

56

EXC.MI P. D. ALBERTI L. FLETCHER  
*Episcopi Petriculani (Little Rock)*

Petriculae, die 29 septembris 1959

*Eminentia Vestra Reverendissima,*

Consultis aliquibus sacerdotibus peritis et prudentibus, sequentia suggerimus quae, ut nobis videtur, utiliter in Concilio tractari poterunt:

I. *In re dogmatica et morali:*

1. De Beata Maria corredeptrice.
2. De Beata Maria mediatrice universali gratiae.
3. De Ecclesia, corpore Christi mystico.
4. De laicorum participatione in sacerdotali potestate.
5. De communismo atheistico.
6. De erroribus existentialismi.
7. De relativismo dogmatico.
8. De unitate generis humani (contra polygenismum).

II. *In re canonica:*

1. Postulatur ut fiat, peracto Concilio, redactio Codicis cum iis additionibus et mutationibus quae praesertim rerum statui accommodatiores videbuntur.
2. De maritorum ordinatione ad diaconatum in ritu Latino.

3. De habitu clericali et religioso.
4. De reformatione Indicis librorum prohibitorum.
5. De extensione matrimonii impedimentorum, ut acatholici baptizati idem ac catholici prohibeantur.
6. De processu dissolutionis vinculi ex privilegio Petrino, ut processui ex privilegio Paulino compar sit.

### III. *In re liturgica.*

1. De reformatione modi horas canonicas recitandi.
2. De usu linguae patriae in administratione sacramentorum, in benedictionibus, etc.
3. De usu linguae patriae in Missa catechumenorum.

### IV. *In re pastoralis.*

1. De auxilio locis missionariis largiendo, pecunia et personas transferendo.
2. De Actione Catholica in ordine sociali.
3. De reconciliatione schismaticorum et haeticorum cum Ecclesia Catholica.

Ad ultimum quod attinet, notandum est paucissimos quidem schismaticos nostra in dioecesi inveniri. Permulti tamen haeretici, i. e. praesertim « Baptist » necnon « Methodist » in hac regione inveniuntur. Nostra tamen sententia, nulla videtur spes eos ad fidem convertendi per modum multitudinis; ita ut opus conversionis magis ad individuos destinetur.

Purpuram deosculans, summa qua par est reverentia et devotione,

Eminentiae Vestrae  
addictissimus

✂ ALBERTUS L. FLETCHER  
*Episcopus Petriculanus*

EM.MI P. D. IACOBI F. L. CARD. MCINTYRE  
*Archiepiscopi Angelorum in California* (Los Angeles)

Die 25 augusti 1959

*E.me ac Rev.me Domine mi Obs.me,*

Epistolam Eminentiae Tuae, subscriptam die 18 iunii 1959, de futuro Concilio Oecumenico in manibus meis habeo.

In epistola tua, Eminentia Tua patefecit desiderium Sanctitatis Suae cognoscendi opinionem seu sententias Archiepiscoporum et Episcoporum qui futuri Concilii Patres erunt; et rogavisti ut animadversiones nostrae circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt ad Pontificiam Commissionem mitterentur.

Hoc tempore, aliquas res speciales non habemus quae attentionem nunc requirant praeter res generales calendarii Concilii. Sed quaedam animadversiones de conditionibus praesentibus volumus Eminentiae Tuae communicare, easque ad modum commentarii praeparavimus. Has opiniones in paginis separatis scripsimus. Pergratum mihi est mittere has sententias ad Eminentiam Tuam ut eas aestimes.

Profunda veneratione profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae  
 add.mum et dev.mum servum verum

✠ IACOBUS FRANCISCUS L. Card. MCINTYRE  
*Archiepiscopus Angelorum in California*

### I. De Liturgia

Legislatio Sanctae Matris Ecclesiae multas mutationes in observantia Sacrae Liturgiae recentibus annis effecit. Novae leges ieiunii eucharistici bene recipiuntur. Resultata admirabilia sunt, et magis et magis viri et mulieres Christifideles Sacram Synaxim frequenter accedunt.

Simplicior forma rubricarum in recitatione Divini Officii bene accipitur.

Instauratio Ordinis Hebdomadae Sanctae a Christifidelibus obsequenter recipitur. Nihilominus, non cum eodem ardore qua Christifideles ieiunii eucharistici mutationes acceperunt. Aliquod tempus requiritur ut Christifideles se assuescant novo Ordini Hebdomadae Sanctae.

Praevalens pars clericorum Archidioecesis nostrae opponunt usum linguae vernaculae in Liturgia.

## II. *De Matrimonio*

Aliquas mutationes possibles praesumamus exponere in legibus Sacrorum Canonum et usibus et nullitate matrimonii. Processus tamen petendi usus Potestatis Supremae in causis « Favoris Fidei » considerationem in mutationibus propositis Iuris Canonici sine dubio recipiet et in interrogationibus specialibus investigabitur.

## III. *De Validitate Baptismorum*

In Statibus Foederatis Americae Septentrionalis per multos annos multiplicatio sectarum acatholicarum paulatim evoluta est. Multae earum paucos socios habent et regionales in natura sua remanent. Consecutio naturalis et inevitabilis est corruptio, si non etiam exemptio completa a persuasionibus dogmaticis et usibus.

Forsitan parva tantum proportio ministellorum acatholicorum nunc expresse profiteretur divinitatem Christi aequae ac eam intelligimus. Persuasiones eorum multas et diversas discrepantias comprehenderunt. E converso, mirabile dictu, divinitas Christi videtur esse opinio fundamentalis et generalis inter laicos acatholicos adversus institutionem principum acatholicorum. Ergo, ad validitatem matrimonii adiudicandam difficile assumetur an baptismus a singulis ministellis administretur cum intentione quae consentiens sit principiis traditionalibus sectae cui ministellus pertinet.

Generalis assumptio validitatis baptismorum horum nobis non videtur esse vera. Nobis videtur esse melius ut onus probationis validitatis baptismi habeatur ex parte oratoris quam assumptio quod omnes baptismi Protestantium sunt validi.

## IV. *De Inflatione*

De Problemate « inflationis » volumus exponere sequentia.

Sine dubio Status Foederati, Americae Septentrionalis et de facto multae nationes orbis terrarum, in doloribus inflationis fiscalis se inveniunt.

1. Inflatio, historice considerata, in Statibus Foederatis bene cognoscitur et theoria inflationis bene intelligitur, sed actualis experientia in re aliquid novum in Statibus Foederatis est et, per consequens, progressio manifesta cum debita resistentia non obviatur.

2. Existit, tamen, vix ullum dubium in mentibus eorum qui futu-

rum inspiciunt quod consueti et historici effectus inflationis evolventur in Statibus Foederatis sicut in aliis nationibus iam evoluta sunt.

3. Periti haesitant praedicere tempus, matutinum vel serotinum, quando haec progressio acutissima sit.

4. Ecclesia ab inflatione se separare nequit. Dum nostrum programma constructionis continuat crescere propter numerum et necessitates populi, eodem tempore crescit necessitas pecuniam mutuo sumendi ad solvenda expensa huius expansionis. Quia Ecclesia in economia currenti veram partem habet et cum vita quotidiana populi nostri vere iuncta sit, administratio rerum materialium Ecclesiae sine dubio cum resultatibus inflationis constanter involvitur.

Inflatio redditibus Ecclesiae effectum habet. Aliquando redditus paroeciae augmentat, sed eodem tempore augmentatur impulsus permultum amplificandi et adornandi. Modus sic agendi sumptuosus est et ideo processus inflationi inhaerens ab administratione Ecclesiae stimulat. E converso, quando venit deflatio in aliquibus regionibus vel in fabricis industrialibus etiam venit diminutio reddituum paroeciarum.

Bene commemoratur quod in Statibus Federatis modus pecuniam mutuo accipiendi est « hypothecam de futuro » dandi (mortgaging the future). Modus hic utilia habet sed etiam pericula et incerta, praesertim quando « futurum » ad effectum expectatum non perducit.

Processus dandi « hypothecam de futuro » explicari potest sequenti exemplo. Si in aliqua regione multae domus novae propter erectionem novae fabricae industrialis constructae sunt, necessitas erigendi novam paroeciam oritur. Dioecesis fundum emit et pastorem nominat. Pastor habet onus aedificandi Ecclesiam, domum sacerdotibus, scholam et domum sororibus. Haec omnia per annum vel per annum et dimidium facienda sunt, et ad expensa circiter \$500.000.

Quoniam creditum fiscale dioecesis cum argentariis publicis bonum est, dioecesis e publicis argentariis pecuniam mutuo accipere potest. Hoc creditum fiscale dioecesis bonum est quia semper Ecclesia obligationes suas ad tempus adimplevit et foenora solvit. Mutua haec gradatim solvuntur per intervallum annorum a septem ad decem. Hic modus debita solvendi vocatur processus « solvendi hypothecam de futuro » (liquidating the mortgaging of the future). Processus nobis permittit aedificia occupandi, et per consequens multa beneficia animabus Christifidelium interim dimanant. Quando processus multis paroeciis novis et etiam scholis secundariis multiplicatur, bene intelligitur quomodo res fiscales dioecesis factoribus inflationariis vitae quotidianae profunde involvuntur. Haec omnia observantiam strictam et attentionem continuam requirunt.

Colloquiis cum episcopis per Status Foederatos, didicimus quantum foenoris tam parvum argentariis publicis a dioecesibus solveri. Quantitas foenoris qualitati crediti in proportione est. Perspicuum est quod dioeceses in exequendis rebus fiscalibus bene se habuerunt: alias maius foenoris necessarium sit.

Etsi Archidioecesis Angelorum in California crevit ad minus tantum quantum aliae dioeceses Statuum Foederatorum, et quamquam nostrum debitum fiscale pro rata crevit, nihilominus anxius sum de possibilitate effectus calamitosi inflationis, et omnes cautiones adhibemus ad praecavendam talem possibilitatem calamitatis.

Nobis videtur, tamen, quod in Relatione ad Limina pauca de rebus fiscalibus dioecesium inquirantur. Cum hae conditiones obtineant, suggero ut relatio de rebus fiscalibus ab omnibus dioecesibus, quotannis vel biennis, Romae communicetur sub secreto.

#### V. De Rebus Generalibus

Praesumimus declarare quod populi nostri magnas mutationes in generalibus legibus Ecclesiasticis non expectant. Mutationes in regulationibus Ecclesiasticis recentibus annis multas consolationes perduxerunt. Nuntiatio autem propositi Concilii Oecumenici contemplationem stimulavit in ephemeridibus et in libellis circa possibles concessionem populis acatholicis ad unitatem procurandam. Nulla est indicatio in mentibus populorum ut, si concessionem de rebus disciplinae concederentur, effectus concessionem nostras remunerarentur.

In Statibus Foederatis Americae Septentrionalis interna corruptio Protestantismi est satis completa ut minima, si aliqua, species dogmatis in usu magnarum etiam sectarum remanet. Hoc factum videtur creare abnormem conditionem, id est, ministelli et principes harum sectarum Protestantismi in permultis casibus non credunt in sententias religiosas vel dogmaticas originalium auctorum suarum sectarum. De facto, magna multitudo ministellorum Protestantismi in Statibus Foederatis non credit in divinitatem Christi et multi eorum ad Communismum et Socialismum inclinantur. E converso, evidens est ut in mente et corde ipsorum populorum acatholicorum est potens inclinatio accipiendi veritates dogmaticas et haec inclinatio est libera a persuasionem principum Protestantismi.

Haec circumstantia evidens est e lata acceptione a populo patriae nostrae nuntiationum Summi Pontificis nostri et antecessoris eius de rebus honestatis generalis. Propter latam promulgationem harum nuntiationum, saltem ad modum summarii, in ephemeridibus patriae no-

strae opportunitas his populis acatholicis data est principia prima perlegendi. Haec principia accipere possunt sine aliqua obligatione seu publica agnitione consensus principiiis propositis.

Magna reverentia quam acatholici his nunciationibus attribuunt, probatio est huius facti. Speramus ut ephemerides patriae nostrae has nunciationes eodem modo promulgent in futuro prout in recentibus annis.

Hoc opus apostolicum acquiritur ab emptione et non a bonis relationibus publicis. Hoc est inaestimabile.

✠ IACOBUS FRANCISCUS L. Card. MCINTYRE  
*Archiepiscopus Angelorum in California*

58

EXC.MI P. D. GULIELMI P. O'CONNOR  
*Episcopi Madisonensis (Madison)*

Die 28 iulii A. D. 1959

*Eminentissime Domine,*

Quod ad Eminentiae Vestrae pergratas litteras die 18 iunii datas attinet, rebus mature perpensis, nobis placet humillime praesentare notitias sequentes de rebus in Concilio Oecumenico feliciter convocaturum tractandis:

1. *De Rebus Dogmaticis:*

Quaestio readunationis sectarum praesupponit solutionem quaestionis de auctoritate ecclesiastica. Quia et schisma et haeresis ex negatione auctoritatis ecclesiasticae manant, necesse est ut Ecclesia iteret atque supponat Sua testimonia de auctoritate ab Auctore Divino sibi commissa:

a) De protestantibus et orthodoxis convertendis: Formatio commissionis internationalis theologorum qui huic operi et post Concilium incumbant.

b) De doctrina sociologica: Expositio principiorum Christianorum quae contra errores sociales per mundum grassantes iactari possunt.

c) De habitudine Ecclesiae ad civilem societatem hodiernam atque de iuribus Ecclesiae in educatione Christiana.

d) De apostolatu laicali et de sacro Diaconatus ordine restaurando.

e) De Scripturis Sacris interpretandis.

f) De catechismo universali recensendo et de libro practico Historiae Biblicae instituendo.

2. *De Rebus Moralibus:*

a) De ethica sic nuncupata « situation » etiamque de Morali subiectivismo.

b) De matrimonio et familia in mundo hodierno.

c) De generationis limitatione inhonesta vere omnibus iure naturali prohibita.

3. *De Rebus Canonicis:*

a) De protestantibus et orthodoxis convertendis: Promissio dispensationis pro protestantibus et orthodoxis ab aliquibus legibus ecclesiasticis, si convertantur.

b) De processibus iudicialibus ac administrativis in Ecclesia redigendis.

c) De paroechia moderna urbana et suburbana.

4. *De Rebus Liturgicis:*

a) De pleniore fidelium participatione in sacrosancto Missae sacrificio et in aliis ritibus liturgicis.

b) De caeremoniis episcopalibus recensendis. (Multis in locis etiam Christifideles ritus pontificales propter eorum diuturnitatem vitant).

Omni quo par est obsequio Eminentiam Vestram prosequor meque profiteor

addictissimum

✠ GULIELMUS P. O'CONNOR  
*Episcopus Madisonensis*

EXC.MI P. D. ERNESTI J. PRIMEAU

*Episcopi Manchesteriensis* (Manchester)

Die 10 mensis maii anno 1960

*Eminentissime Domine,*

Animadversiones, consilia et vota de rebus et argumentis quae in futuro Concilio Oecumenico mihi videntur tractari posse, sequentia sunt:

I. *Elementorum Philosophiae Christianae Reiteratio*

Specifice:

1. De limitibus Rationis Humanae.
2. De Auctoritatis natura, obiecto, et munere.
3. De libertate et licentia; de voluntate libera et responsabilitate.

II. *Elementariarum Veritatum Theologiae Christianae Reiteratio*

Specifice:

1. Quid sit peccatum?
  - a) de peccati originalis personalisque existentia;
  - b) utrum nimis sit de psychiatria, nimis de amotione sensus cul-pae, nimis de rei momento sensus compulsionis;
  - c) tractatus de occasionibus peccati, praesertim in materia VI et IX Decalogi.
2. De existentia ordinis supernaturalis cum sequela eius de exaggeratione ordinis naturalis.
3. commercium inter Deum et hominem; plus habere debemus gravitatis de conceptu Dei Paternitatis et relative minus de conceptu hominum Fraternitatis.
4. Reaffirmetur doctrina quod Christus est Deus; ab hac doctrina, saltem in America Septentrionali, discessit Protestantismus.
5. Quod tam Fides quam Opera Bona necessaria sunt ad salutem; Protestantismus hodiernus statum suum pristinum omnino mutavit, nunc in praxi tenet quod opera bona sine Fide sufficiunt.
6. Necessitas poenitentiae et mortificationis in oeconomia humana; nunc temporis saepe concluditur quod negotium nummarium ad caritatem et remissionem peccatorum aequivalet.

7. De materia et forma Sacramenti Baptismatis; sectae aliquae materia plus poetica quam theologica utuntur.

8. Quaestiones perennes: de matrimonio, divortio et limitatione natalium.

9. Enodationes de natura Sacramentorum Confirmationis et Extremae Unctionis.

10. Doctrinae traditionalis reiteratio de libertate sanctitateque conscientiae humanae cum enodatione conceptuum « tolerantiae » et « maioris boni » in rebus mixtae religionis.

### III. *De Clericis*

1. De alliciendis, seligendis ac efformandis pueris, iuvenibus et adultis ad statum ecclesiasticum et religiosum.

2. Quomodo in diversis Ecclesiae regionibus defectui sacerdotum consuli possit.

3. De quibusdam sacerdotum adiutoribus statuendis atque etiam sacris initiandis, e. g. diaconi.

4. De removendis in quibusdam regionibus nonnullis impedimentis ad sacros ordines suscipiendos, e. g.: can. 1363 in America Latina.

5. De paterna cura Superiorum et potissimum Ordinariorum erga vitam ecclesiasticam.

6. Utrum urgendus can. 134 necne.

7. Utrum privilegia religiosorum, e. g., facultates absolvendi a censuris reservatis Ordinariis, debeant extendi confessoribus saecularibus.

8. Cursus Theologiae: utrum fas sit habere quintum annum theologiae in seminariis saecularibus.

9. Utrum in materiis temporalibus religiosi exempti debeant plus restringi sub potestate locorum Ordinariorum.

10. Utrum seminaria regionalia plus quam dioecesana et localia melius efficere possent opus eruditionis seminaristarum.

### IV *De Fidelibus*

1. Utrum paroeciae, sicuti nunc habentur, hodiernis fidelium necessitatibus respondeant, potissimum in urbibus maioribus.

2. Utrum statuendum aliquid, quod veterem catechumenatum substituat ac iuvenes et fideles ad veram vitam spiritualem manuducat.

3. De cooperatione cleri saecularis ac regularis, sororum religiosarum et fidelium ad apostolatam Ecclesiae.

4. De participatione fidelium ad sacram liturgiam; de eorum necessaria praeparatione et efformatione.
5. De sermone nativo et de symbolismo plus moderno in liturgia.

#### *V. De Scriptura Sacra et Theologia*

1. De maioribus et peculiaribus erroribus ac opinionibus theologicis ad Scripturam Sacram et ad Gratiam quod attinet.
2. Num apostolatus hodiernus pelagianismo aut saltem semipelagianismo sapiat.
3. De praefinienda essentiali doctrina christiana, quae tradenda est in catechesi et in sacris concionibus.
4. De lectione et explicatione Scripturae Sacrae, potissimum Novi Testamenti, in sacris praedicationibus, collationibus, atque ope recentiorum mediorum.
5. Simplificatio Enchiridii Indulgentiarum.
6. Emendatio Indicis Librorum Prohibitorum.

#### *VI. De Unitate Ecclesiae et Propagatione Fidei*

1. Quaenam habeatur concordantia in doctrina, disciplina, et moribus inter Ecclesiam Catholicam et alias ecclesias christianas.
2. De statuenda ac praefinienda actione pastorali practica, quae singulis in regionibus adhibenda est ad fovendam ac maturandam unionem ac reditum haereticorum in verae Ecclesiae sinum.
3. Quaenam statuenda ac adhibenda actio pastoralis sive generalis sive particularis erga eos qui Ecclesiam nondum agnoscunt aut Deum esse absolute negant.
4. Modus agendi cum Graecis sic dictis Orthodoxis qui suos adhaerentes excommunicant quando cum parte catholica matrimonium mixtum contrahunt.
5. De problemate Orientalium Catholicorum praesertim in Statibus Americae Septemtrionalis qui nolunt ritibus suis adhaerere.

#### *VII. De Iure Canonico*

1. Emendatio generalis Codicis Iuris Canonici sub luce experientiae et cum concordia novae legislationis quadraginta annorum.
2. Emendatio ac expositio simplicior Libri Quinti Codicis Iuris Canonici, de delictis et poenis ecclesiasticis.
3. Alia varia:

a) enodatio de praxi et stylo Curiae Romanae in adiudicandis causis « Monterey-Fresno » dictis;

b) Applicatio can. 1125 Afris (Negris) conversis non baptizatis in Statibus Americae Septemtrionalis viventibus;

c) Constitutio Rotae Sacrae Americanae ad instar Rotae Hispanae ad iudicandas causas Privilegii Fidei etiam cum causis super rato, appellationibus tamen reservatis Sanctae Sedi.

4. Emendatio accommodata vitae hodiernae legum de bonis ecclesiasticis administrandis; specificè de requisitis pro alienatione rerum ecclesiasticarum in Statibus Americae Septentrionalis.

### VIII

Constitutio Officii Communicationis Scientiaeque Publicae in Civitate Vaticana ad habendum modum uno tenore agendi et conformiter cum canone 9 Codicis Iuris Canonici.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Tuam prosequor meque profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae  
add.mum

✠ ERNESTUS J. PRIMEAU  
*Episcopus Manchesteriensis*

60

Exc.MI P. D. THOMAE L. NOA

*Episcopi Marquettensis (Marquette)*

Die 12 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

In litteris datis die 18 iunii 1959, (Prot. N. 1 C/59-815) significatum est quod Summus Pontifex desiderat cognoscere opiniones atque colligere consilia et vota Exc.morum Episcoporum, qui in Concilium Oecumenicum ex iure vocantur, ut hae sententiae et consilia adhiberi possint pro Concilii argumentis apparandis.

Infrascriptus Ordinarius Marquettensis, convocata conferentia, usus est consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium ex dioecesi quoad res et argumenta de quibus agi poterit in Concilio Oecumenico ad utilitatem Ecclesiae. Ex his deliberationibus proponuntur quaestiones quae sequuntur:

1. Firmo manente conceptu quod Ecclesia est semper sui iuris et pollet plena auctoritate, clarius definienda est opinio de validitate libertatis humanae ubi venit quaestio de fide individuae personae.

Nostris diebus notabiles immutationes factae sunt in formis civitatum civilium et in relationibus inter Ecclesiam et Statum civilem, et semper et ubique exoritur quaestio de tolerantia religiosa et de libertate conscientiae. In nonnullis quae proponuntur in Syllabo, seu collectione errorum modernorum, edito a Pio IX, videtur quod quaedam de relatione inter Ecclesiam et Statum emendari possint. Videtur quod hisce temporibus positio Ecclesiae de tolerantia civili melius et clarius definienda sit, quia inducitur confusio apud fideles inter tolerantiam dogmaticam (quae non existit) et tolerantiam civilem.

Aliis verbis, perscrutanda est positio Ecclesiae quoad libertates civiles, et relationes inter Ecclesiam et Statum.

2. Proposita est quaestio de diaconis nuptis quae Ecclesiae inserirent in variis muneribus congruentibus huic S. Ordini. Institutio huius naturae plurimum prodesset illis ministellis Protestantibus nuptis qui fidem Catholicam amplectunt et desiderant prosequi vocationem religiosam.

3. Orta est discussio de potestate Ordinarii in casibus matrimonialibus. Videtur quod amplior delegatio concedenda sit Ordinario in casibus in favorem fidei et in casibus de rato et non-consummato. Valde optandae sunt celeriores solutiones ad salutem animarum quam obtinet sub vigenti disciplina sub qua omnia et singula referenda sunt ad tribunalia Romae.

Item discussio facta est de dispensationibus matrimonialibus pro matrimoniis mixtis. Sacerdotes parochi optime cognoscunt pericula quae oriuntur ex talibus futuris matrimoniis et adhibent omnia media ut fideles ab eis avertantur. Eodem tempore videtur quod parochis concedenda sit amplior auctoritas quoad dispensationes. Persuasum est omnibus quod matrimonia mixta in se in Statibus foederatis non inducunt grave periculum pro fide Catholicorum. E contra numerus eorum A Catholicorum qui amplectuntur fidem Catholicam fere ex toto computatur ex iis A Catholicis qui cum Catholico ineunt matrimonium. Catholici qui a fide deficiunt ex iis sunt qui iam ante matrimonium tepidi fuerunt.

#### 4. De Ritu.

Recens approbatio limitati usus linguae vernaculae in administratione nonnullorum Sacramentorum magno cum favore et beneficio a fidelibus recepta est.

Instructio d. 3 septembris 1958, de participatione fidelium in Missa magnos fructus afferet fidelibus, sed opportunum erit instaurare discus-

siones et deliberationes de ampliore usu linguae vernaculae in Missa Catechumenorum.

5. Dictum est in conferentia quod aliqua clarificatio vel declaratio facienda sit de doctrina de Limbo. Quaeritur utrum salus aeterna infantium mortuorum sine baptismo aliquo modo dependi possit ab intentione virtuali parentum, sicut dictum videtur in Veteri Testamento.

6. Desideranda est revisio in Codice ita ut Ordinarius polleat pleniore iurisdictione relate ad opera et activitates Religiosorum intra fines dioecesis suae.

Haec omnia proponens, ex animo impensos cordis sensus profiteor,

Eminentiae Vestrae addictissimus

✠ THOMAS L. NOA

*Episcopus Marquettensis*

61

Exc. MI P. D. COLEMANI F. CARROL

*Episcopi Miamiensis (Miami)*

1 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Communicationi Tuae (Prot. N. 1 C/59), qua invitantur Episcoporum sententiae atque vota pro futuro Concilio Oecumenico, his animadversionibus sincero ex corde responsum effundo:

1. Ad animarum salutem magis aequa sacerdotum distributio provideatur ita ut dioeceses in quibus copia est alias adiuvent.

2. Dentur directiones magis specificae, praesertim quoad res materiales (pecunias atque agros), in Litteris Erectionis ut dioecesium divisio et citius et lenius efficiatur.

3. Ex eo quod Pius XII pia recordationis, in permultis allocutionibus de Actione Catholica, Confirmationem Actionis Catholicae Sacramentum nuncupabat, cur non differatur eiusdem administratio ad pubertatis aetatem?

4. Denuo instituatur Breviarii Romani revisio praesertim quoad Matutinas lectiones.

5. Fiat magis practica ad diem Dominicam Epistolarum selectio.

Hanc nactus occasionem, Eminentissime, plurimam salutem in Domino dico.

✠ COLEMANUS F. CARROL

*Episcopus Miamiensis*

Exc.MI P. D. GULIELMI E. COUSINS  
*Archiepiscopi Milwaukiensis (Milwaukee)*

Milwaukia, Wisconsin, die 31 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Respondendo litteris Vestris humiliter transmittito quae sequuntur animadversiones, consilia et vota pro futuro Concilio Oecumenico:

1. Ad tuendam auctoritatem et unitatem necnon rectam disciplinam, magni prodesset si varia acta Sanctae Sedis (v. g., dispensationes a lege abstinentiae et ieiunii, facultates pro Missis extra horis a iure permisis, etc.) prius Ordinariis notificarentur (sicuti provisiones Ecclesiarum per Rev.mum ac Exc.mum Nuntium, Inter-Nuntium, Delegatum Apostolicum, resp., communicantur, vel per alium similem modum), antequam communicentur per radiophonium vel per ephemerides publicas.

2. Ut addatur impedimentum defectus aetatis ad elenchum impedimentorum in can. 1990 C.I.C. enunciatorum.

3. Ut deleantur a fine § 1 can. 1070 C.I.C. verba: « Ecclesia catholica vel ad eandem ex haeresi aut schismate conversa ». Si hoc impedimentum ad ambitum ante Codicem vigentem instauraretur praecaverentur matrimonia extra Ecclesiam attentata propter fragilitatem humanam et moram dum dispensatio a Summo Pontifice acciperetur.

4. Ut Ordinarius loci queat licentiam dare parti acatholicae standi in iudicio pro causis matrimonialibus instruendis tam per ordinarium tramitem iuris quam per viam casus excepti.

5. Ut in Transumpto exarando in Causis Beatificationis et Canonizationis permittatur usus machinae dactylographicae (vulgo: « typewriter »).

6. Desiderantur normae quibus regatur, in casibus specialibus coniugii insanabilis, cohabitatio tamquam frater et soror.

Interim sacram purpuram deosculans, omni qua par est reverentia omniaque fausta Vobis a Deo adprecans, permaneo

Addictissimus in Domino

✠ GULIELMUS E. COUSINS  
*Archiepiscopi Milwaukiensis*

63

EXC.MI P. D. ALOYSII I. WILLINGER

*Episcopi Montereyensis-Fresnensis* (Monterey-Fresno)

Fresno in California - die 6 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Primum mihi dolori est magno quod Eminentiae Tuae incommodum tuli bis ad me litteras mittendi de animadversionibus votisque quae forte haberem pro futuro Concilio Oecumenico. Acceptis enim Eminentiae Tuae litteris die 18 iunii 1959 datis non rescripsi cum nihil mihi esse quod responderem senserim cumque hoc ipsum pro responsu putaverim valiturum; quod quidem apparet non satisfecisse.

Re autem rursus mature perpensa, non aliter ac antea iudicavi me posse respondere litteris Eminentiae Tuae die 21 martii 1960 datis. Nihil nunc videtur dignum quod suggeram ut in futuro Concilio Oecumenico tractetur. Si quid vero postea mihi venit in mentem, id Eminentiae Tuae statim submittam.

Ut omnia in Concilio Oecumenico adparando Eminentiae Tuae fausta eveniant enixe adprecor.

Eminentiae Tuae Rev.mae  
add.mus

✠ ALOYSIUS I. WILLINGER, C. Ss. R., D. D.  
*Episcopus Montereyensis-Fresnensis*

64

EXC.MI P. D. GULIELMI L. ADRIAN

*Episcopi Nashvillensis* (Nashville)*Eminentia Vestra,*

Acceptas refero litteras die 18 iunii 1959 datas, quibus Eminentia Vestra rogabat, ut Pont. Commissioni Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico animadversiones etc. communicarem de rebus et argumentis, quae in futuro Concilio Oecumenico utiliter tractari possent.

Ratio autem cur debitam responsionem dare praetermisi est, quod nihil maioris momenti mihi occurrit. Attamen, cum Metropolitanus, Exc.mo Ioanni Floersh, Archiepiscopo Ludovicopolitano, de re locutus

sum, eundem adprecans, ut faciat quaecumque consilia et vota, quae sibi utilia visa fuerint.

Nil aliud habeo addendum, cum sane putem alios magis peritos necessarias et opportunas legislationes suggerere posse.

Salutem Sanctitati Suae de filio humili, et summa qua par est observantia me profiteor

Eminentiae Vestrae  
add.mum

✠ GULIELMUS L. ADRIAN  
*Episcopus Nashvillensis*

65

EXC.MI P. D. RICHARDI O. GEROW

*Episcopi Natchetensis-Iacksoniensis (Natchez-Jackson)*

Die 24 augusti 1959

*Reverendissime Domine,*

Secundum epistolam Eminentiae Suae Dominici Cardinalis Tardini diei 18 iunii, huius anni currentis (Prot. N. 1 C/59-903) rogantem animadversiones circa res quae in futuro Concilio tractari poterunt, sequentes animadversiones mitto:

Grata mihi erat notitia de intentione Sanctissimi Patris vocandi Episcopos atque Praelatos mundi in Concilium Oecumenicum. Praesertim grata erat spes ut ex Concilio tali evenire potuerit reunio cum Sancta Matre Ecclesia plurimorum Christianorum qui nunc extra ovile vagantur.

Sanctissimus Pater ipse de experientia sua bene cognoscit indolem et mentem plurimorum populorum schismaticorum in partibus orientalibus. Hac de causa mihi videtur actum Providentiae Divinae esse electionem eius ad officium Summi Pontificatus.

Quae cum ita sint, mihi videtur, primum finem et opus maximi momenti Concilii esse reunionem cum Ecclesia, in quantum fieri potest, ovium errantium a grege Domini. Ut autem effectus felix eveniat necesse erit superabundans gratia Dei, quae obtineri poterit per preces devotas et constantes, et per caritatem maximam a parte nostra versus fratres nostros separatos.